
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 декабря 2020 года 

 
КАРАР 

 
№ 5-6 

  

О среднерайонной норме бесплатной 
передачи земельных участков в собственность  
граждан, установленной на момент  
приватизации сельскохозяйственных угодий  

 
В целях определения предельного минимального размера земельных участков, 

предоставляемых в собственность для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности из земель, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 1 статьи 34 Земельного Кодекса 
Республики Татарстан и минимального размера образуемого нового земельного участка 
из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с пунктом 2 статьи 40 
Земельного Кодекса Республики Татарстан на основании итогов бесплатной передачи 
сельскохозяйственных угодий в собственность граждан в пределах сельскохозяйственных 
предприятий Буинского района в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 02.03.1992 № 213 «О порядке установления нормы бесплатной передачи 
земельных участков в собственность граждан» и письмом Государственного Комитета 
РСФСР по земельной реформе и поддержке крестьянский (фермерских) хозяйств от 
10.01.1992 № 3-15/51 Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных участков в 

собственность граждан, установленную на момент приватизации сельскохозяйственных 
угодий, в размере 3,3 га.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя», «Байрак» и разместить на 

официальном сайте Буинского муниципального района и Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления. 

 
Глава Буинского  
муниципального района,  
председатель Совета                                                Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 


